
Öffentliche Bekanntmachung
Zugelassene Wahlvorschläge für die Integrationsratswahl am 14.09.2025

Nach der Wahlordnung zur Durchführung der Integrationsratswahl gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss
in seiner Sitzung am 09.07.2025 folgende Wahlvorschläge für die Integrationsratswahl in der Stadt Bad Sal-
zuflen zugelassen hat:
lfd.
Nr.

Name
E-Mail / Postfach

Beruf Geburtsjahr
Geburtsort

PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe

Kurden mischen Kulturen
1 Shamoo, Perwer

perwer.shamoo@hotmail.de / -
Journalist 1964

Kandra
32108 Bad Salzuflen KmK

2 Minenko, Valeriya
v.minenko@awber.de / -

Sozialarbeiterin 1979
Tereschky Gebiet Poltawa

32108 Bad Salzuflen KmK

3 Al Mokdad, Rudainah
rudainah.mokdad@gmail.com / -

Designerin 1974
Daraa

32105 Bad Salzuflen KmK

4 Schammo, Turkijah
perwer.shamoo@hotmail.de / -

Lehrerin 1961
Drejik

32108 Bad Salzuflen KmK

5 Al Isso, Aram Khairi Elias
perwer.shamoo@hotmail.de / -

Student 1998
Alkosh

32105 Bad Salzuflen KmK

6 Yordanova, Svetla Ognyanova
perwer.shamoo@hotmail.de / -

Hausfrau 1996
Pleven

32108 Bad Salzuflen KmK

7 Nauaf Sabri Ali, +
perwer.shamoo@hotmail.de / -

Arbeitssuchend 1985
Sinjar/Ninawa

32108 Bad Salzuflen KmK

8 Haqparwar, Farida
perwer.shamoo@hotmail.de / -

Lehrerin 1981
Kabul

32107 Bad Salzuflen KmK

10 Homann, Natalya Igorewna
natalya.homann@gmx.de / -

Soziales 1973
Ust-Kamenogorsk

32105 Bad Salzuflen KmK

11 Mohammad Rahimi, Soheila
perwer-shamoo@hotmail.de / -

Arbeitssuchend 1980
Teheran

32108 Bad Salzuflen KmK

12 Labib Iskander, Mariam
mlabib@hotmail.de / -

Sozialpädagogin 1979
Kairo

32105 Bad Salzuflen KmK

Einzelbewerber
1 Karakurt, Samet

sametkarakurt65@gmail.com / -
System Engineer 1987

Hakkari
32105 Bad Salzuflen Einzelbewerber Samet

Karakurt

Stellvertreter:
Bayindir, Servet Bilge
servetbilgebay@gmail.com / -

It-ler 1978
Tufanbeyli

32108 Bad Salzuflen Einzelbewerber Samet
Karakurt

MeVa – Dialog & Zusammenhalt
1 Aygör, Ramazan

raygoer@gmx.de / -
Dipl. Betriebswirt 1974

Lemgo
32108 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-

menhalt

2 Deniz, Murat
murat_deniz@outlook.de / -

selbstständig 1986
Lemgo

32105 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

3 Dökmeci, Bülent
buelentdoekmeci@gmail.com / -

Digital Sales Man.,
Ki

1973
Bielefeld

32108 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

4 Ukallo, Cennetan
cennetanukallo@hotmail.de / -

Erzieherin 1985
Herford

32108 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

5 Bal, Okan
info@bal-heizung.de / -

Gas-Wasserinstalla-
teur-Meister

1983
Herford

32107 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

6 Altinci, Köksal
koeksal.altinci@gmail.com / -

Verwaltungsange-
stellter

1980
Herford

32108 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

7 Genez, Yasemin
y.genez@outlook.de / -

Studentin 1997
Herford

32105 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

8 Ilhan, Fatih
fatihilhan@msn.com / -

Techniker Woh-
nungswirtschaft

1989
Herford

32105 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

9 Kara, Beyza
isikbe96@gmail.com / -

Sozialpädagogin 1996
Rheda-Wiedenbrück

32108 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

10 Eber, Erkan
erkan-eber@hotmail.com / -

Verfahrensmechani-
ker/Kunststoff

1983
Bad Salzuflen

32105 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

11 Öztürk, Samed
abdussamed.oezturk@hotmail.com / -

Maschinenanlagen-
führer

1986
Herford

32108 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

12 Celik, Naciye
naciye_celik@web.de / -

Beamtin (beurlaubt) 1970
Iskilip

32108 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

14 Ari, Hüseyin
h-ari@outlook.com / -

Versicherungskauf-
mann

1989
Lemgo

32107 Bad Salzuflen MeVa – Dialog & Zusam-
menhalt

Alevitischer Kulturverein Bad Salzuflen
1 Simsek, Canan

b-yilmaz@hotmail.de / -
Erzieherin 1974

Mazgirt
32105 Bad Salzuflen Alevitischer Kulturverein

Bad Salzuflen

2 Yilmaz, Bülent
b-yilmaz@hotmail.de / -

Werkzeugmechani-
ker

1975
Nazimiye

32105 Bad Salzuflen Alevitischer Kulturverein
Bad Salzuflen

Bad Salzuflen, den 31.07.2025

Graf, Leonie (Stadt Bad Salzuflen)
Schreibmaschine
Aushang: 06.08.2025

Graf, Leonie (Stadt Bad Salzuflen)
Schreibmaschine
Abnahme: 16.08.2025

Graf, Leonie (Stadt Bad Salzuflen)
Schreibmaschine
Bekanntmachung der Stadt Bad Salzuflen Nr. 44



Wahlleitung

Melanie Koring




